
sdružení 0  < 3  3  m
I  9 1 1 9 ]  EurOManTOPdérax C onfederation o l Europflan 

Pest con tro l Aasociotiona

d  /itús ií/> ie  zdtOs/í h d í  

Člen sdružení pracovníků, deratizace, dezinsekce. dezinfekce České republiky a evropského sdruženi CEPA

SMLOUVA O DILO
o provádění služeb deratizace, dezinsekce, dezinfekce č. 201607

uzavřená dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. (Občanský zákoník)

1. Smluvní strany

1.1. Obchodní jméno: 

Sídlo:

Obchodní rejstřík: 
Zastoupená:

Městské vodovody a kanalizace Dvůr Králové nad Labem 
s.r.o.
náměstí Denisovo 766
554 01, Dvůr Králové nad Labem
C 29213 (Krajský soud v Hradci Králové)

IČ:
DIČ:

(dále jen „objednatel")

1.2. Obchodní jméno: 
Sídlo:

IČ:
DIČ:
Bank spojení:
Číslo účtu:
Obchodní rejstřík:

Osoba oprávněná k jednání: 
Telefon:
E-mail:

(dále jen „poskytovatel")

28818334
CZ28818334

Elemento Brno, s.r.o.
Blažovická 1342/1 
627 00 Brno

01846736 
CZ01846739 
FIO, pobočka Brno

C 787766 (Krajský soud v Brně)

rStránka 1 z 4



2. Předmět smlouvy

Poskytovatel se zavazuje provést pro objednatele činnost dle předmětu svého podnikání, kterou je 
speciální ochranná dezinfekce, dezinsekce, a deratizace (dále jen DDD), tj. hubení škodlivých organismů 
(tj. škodlivých živočichů -  hlodavců a obtížného hmyzu, rostlin a mikroorganismů) a potlačování dalších 
škodlivých činitelů k tomu určenými a schválenými prostředky (dále také jako dílo) a objednatel se 
zavazuje dílo převzít a zaplatit níže ujednanou cenu díla.

Bližší specifikace prováděného díla:

Speciální ochranná deratizace kanalizačních vpustí ve správě společnosti Městské vodovody a 
kanalizace Dvůr Králové nad Labem s.r.o. v lokalitách:

- Sídliště Elišky Krásnohorské („Sídliště Strž")
- Sídliště Pod Zoo
- Sídliště Macharova
- Nábřeží Beneše
- Sídliště Karolíny Světlé
- Sídliště Legionářská
- Sídliště Roháčova

všechny uvedené lokality v četnosti 4x ročně (čtvrtletně), zahrnující:

- Rozmístění kontrolních nástrah do vybraných kanalizačních vpustí
- Pravidelné kontroly a deratizace dle smluvené četnosti
• Provádění sběru starých nástrah a nalezených hlodavců a jejich likvidaci
- Vystavení protokolu o provedení práce po každém zásahu, jeho předání objednateli a archivaci u 

poskytovatele
- Vedení a aktualizaci agendy objednatele dle platné legislativy (bezpečnostní listy, etikety, povolení, 

osvědčení k činnosti, certifikace, pojištění, atd.)
- 1 čtvrtletní zásah do 24 hod zdarma v případně požadavku na akutní zásah mimo kvartální deratizaci

Všechna kontrolní místa budou řádně označena v situačním schématu, který pro tyto účely dodá 
objednatel.

V případě potřeby poskytovatel zajistí služby DDD nad rámec prací uvedených v článku 2.2. této smlouvy 
na základě osobní nebo telefonické objednávky. Tyto služby nejsou zahrnuty v ceně za zhotovení díla 
uvedené v čl. 3. této smlouvy, a jejich cena bude určena samostatnou dohodou smluvních stran.

Požadované úkony jsou prováděny v souladu s požadavky současně platných předpisů. Předmět 
smlouvy vychází z požadavků zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví v platném znění.

Cílem speciální ochranné DDD je dlouhodobé provádění opatření, která zamezují negativnímu působení 
škodlivých organismů na prostředí a veřejné zdraví lidí.

Při provádění DDD jsou obé smluvní strany povinny se řídit legislativními podmínkami schválenými pro 
tuto činnost a dále pokyny pracovníků veterinární a hygienické služby.



3. Cena díia a platební podmínky

3.1. Smluvní cena za zhotovení díla uvedeného v článku 2.2. této smlouvy byla stanovena dohodou 
smluvních stran. Cena jednoho čtvrtletního zásahu je stanovena za všechny uvedené lokality součtové 
v částce:

3.2. Poskytovatel je plátcem DPH. Uvedené ceny jsou bez daně z přidané hodnoty, která k nim bude 
připočtena ve výši dle platných právních předpisů v den uskutečnění zdanitelného plnění.

3.3. Po každém jednotlivém provedení DDD zásahu vystaví poskytovatel fakturu a objednatel je povinen ji 
uhradit nejpozději ve lhůtě 14 dnů po jejím obdržení. V případě, že bude objednatel v prodlení s úhradou 
faktury, je povinen zaplatit poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,5% z dlužné částky za každý den 
prodlení.

4. Práva a povinnosti smluvních stran

4.1. Poskytovatel se zavazuje, že bude provádět dílo kvalitně, rychle a spolehlivě, bude používat moderní 
metody a nebude ohrožovat zdraví pracujících a životní prostřední.

4.2. Poskytovatel bude dílo provádět dle schválených standardních metodik a technologických postupů při 
dodržování bezpečnostních opatření (dle bezpečnostních listů a etiket používaných přípravků) a bude 
objednatele upozorňovat na závady ve stavební části objektů, ve kterých budou služby DDD prováděny, 
případně upozorní na jiné zdroje průniku škodlivých organismů.

4.3. Poskytovatel odpovídá za provedení díla ve sjednaném termínu a zavazuje se, že zachová mlčenlivost o 
výskytu škodlivých organismů v objektech objednatele, s výjimkou případů, kde ho zákon této povinnosti 
výslovně zbavuje.

4.4. Objednatel se zavazuje předávat poskytovateli informace potřebné k řádnému provedení díla, je povinen 
umožnit poskytovateli přístup do svých prostor v objektu za účelem plnění předmětu smlouvy.

4.5. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla poskytovatelem a zjistí-li, že provádí dílo v rozporu se 
svými povinnostmi, je oprávněn žádat po poskytovateli odstranění vad vzniklých nesprávným prováděním 
díla.

4.6. Poskytovatel neodpovídá za výskyt škodlivých organismů, zaviněný třetí osobou či jinými vlivy (např. 
stavební závady objektu, nedostatečný úklid, nezabezpečené zbytky potravin a odpadu).

5. Doba trvání smlouvy

5.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, platnosti a účinnost nabývá dnem podpisu oběma stranami. 
První speciální ochranná DDD bude provedena v období podzim 2016.

5.2. Smlouvu lze ukončit dohodou nebo výpovědí v písemné formě s 3 měsíční výpovědní lhůtou, která 
počíná běžet od prvního dne následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

Stránka 3 z 4
cT



6. Závěrečná ustanovení

6 1 Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky, potvrzenými oběma smluvními 
stranami.

6 2 Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právními vztahy z ní vyplívající a příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění.

6 3 Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž obdrží objednatel a poskytovatel po jednom stejnopisu. 

V Dvoře Králové, dne :......................................

Objednatel 

(razítko a podpis)

Stránka 4 z 4

Poskytovatel 

(razítko a podpis)


